
 
 
 

Stránka 1 | 5 

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 
Bankovní spojení: 2201482797/2010 
Tel.: +420 261 263 574 
E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

K PŘEDÁNÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ  

SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK  

V JIHOČESKÉM KRAJI 2023 
 

 

 

České Budějovice, 10. ledna 2024 

Dne 10. ledna 2024 byly na Krajském úřadě Jihočeského kraje slavnostně vyhlášeny výsledky 22. ročníku 
ceny „Spokojený zákazník Jihočeského kraje“. Národní cenu českých spotřebitelů zde v 9 ze 14 kategoriích 
získalo 23 podnikatelů, jejichž jmenovitý přehled je uveden v příloze této tiskové zprávy. Velká většina 
z nich se navíc řadí do kategorie drobných živnostníků či malých a rodinných firem a polovina z nich 
zaměstnává 5 anebo méně lidí. 

Udělení cen přitom proběhlo pod záštitou pana hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby a ceny 
oceněným podnikatelům předala náměstkyně hejtmana paní doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.  

„Zákazníkům může toto ocenění zaručit, že budou s nákupem anebo službou spokojeni. Pro jeho držitele je 
pak známkou toho, že dělají svůj byznys dobře a poctivě. Doufám, že dnešní akce a předaná osvědčení 
povzbudí v této nelehké době v Jihočeském kraji nejen ty oceněné, ale že ukáží cestu i ostatním,“ řekla 
náměstkyně hejtmana Lucie Kozlová. 

„Jsme moc rádi, že můžeme tímto způsobem veřejnost jak v Jihočeském kraji, tak i po celé ČR upozornit na 
firmy a podnikatele, kteří naplňují vysoká očekávání spotřebitelů, a pevně věřím, že si k dnes oceněným 
firmám najdou cestu i další spokojení zákazníci,“ uvedl za SČS během slavnostního vyhlášení koordinátor 
celé akce Viktor Vodička. 

Udělení Národní ceny českých spotřebitelů Spokojený zákazník vyjadřuje skutečnost, že daný 
podnikatelský subjekt poskytuje své produkty nebo služby v souladu s vysokým očekáváním spotřebitelů 
a že naplňuje v rámci svého oboru nejen požadavky dané obecně závaznými právními předpisy a zejména 
živnostenským zákonem, ale že má při uvádění výrobků na trh a při poskytování služeb dostatečně 
srozumitelně deklarovánu také jejich jakost a spolehlivost, že má zaveden odpovídající systém pro řešení 
stížností a požadavků spotřebitelů a že své výrobky nebo služby poskytuje na odpovídající odborné úrovni. 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen spotřebitelé, ale 
i zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových orgánů, živnostenských 
úřadů i dalších nevládních organizací. Návrhy na přiznání ceny jsou přitom vždy podrobeny přezkoumání 
v hodnotící komisi, která byla v Jihočeském kraji ustavena již v roce 2001 a jejíž předsedkyní je paní 
náměstkyně hejtmana doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 



 
 
 

Stránka 2 | 5 

Společně s dnes nově oceněnými podnikateli tak bylo v Jihočeském kraji uděleno již celkem 399 těchto 
ocenění a bližší informace o udělování a metodice této ceny, stejně jako i o krajích a kategoriích, v nichž 
je vyhlašována, najdete na našich stránkách zde anebo na rozcestníku www.konzument-ocenuje.cz. 

 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                                     
 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněná práva a zájmy spotřebitelů v České republice a na vnitřním 
trhu EU, přičemž vyzdvihuje především preventivní stránku jejich ochrany: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 
přispívá ke kultivaci podnikatelského a konkurenčního prostředí a působí v řadě oblastí včetně standardizace, podpory kvality 
a bezpečnosti průmyslového zboží, potravin i služeb, a to včetně služeb finančních. 

 
 

PŘÍLOHA K TISKOVÉ ZPRÁVĚ  

Národní cena českých spotřebitelů Spokojený zákazník  
v Jihočeském kraji - 2023 

 
SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 

 

 

 

 
1  
Subjekt: ELEKTRO Hana Němcová s.r.o. 
IČ: 08626936 
Provozovna: Bezděkovská 30, 386 01 Strakonice 
Činnost: Prodej a servis elektrospotřebičů  

2  
Subjekt: WAXWING S.R.O. 
IČ: 26103648 
Provozovna: Svachova Lhotka 1, 382 32 Mirkovice 
Činnost: Provoz ubytovacího komplexu  

3  
Subjekt: SIMONSCARE s.r.o. 
IČ: 03509818 
Provozovna: Na sadech 1864/23, 370 01 České Budějovice 
Činnost: Výroba ortopedických a rehabilitačních pomůcek 
 
 

 

https://www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php
http://www.konzument-ocenuje.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz


 
 
 

Stránka 3 | 5 

4 
Subjekt: Kabinet CB s.r.o. 
IČ: 28122381 
Provozovna: Nová 1870/3, 370 01 České Budějovice 
Činnost: Renovace a zpracování odpadů pro další použití 

5  
Subjekt: Glass.PT s.r.o. 
IČ: 08713529 
Provozovna: Rudolfova 1151, 383 01 Prachatice  
Činnost: Sklenářství 

6  
Subjekt: Pekařství Cais s.r.o. 
IČ: 03962679 
Provozovna: Pražská 490, 384 22 Vlachovo Březí 
Činnost: Pekařství  

7  
Subjekt: Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 
IČ: 25179896 
Provozovna: Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 
Činnost: Třeboňský vodní svět 

8  
Subjekt: Pivovar Strakonice 1649, a.s. 
IČ: 26068273 
Provozovna: Podskalská 324, 386 01 Strakonice 
Činnost: Výroba piva DUDÁK 

9  
Subjekt: Pivovar Popelín s.r.o. 
IČ: 01744160 
Provozovna: Popelín 43, 378 55  
Činnost: Výroba piva 

10  
Subjekt: Mgr. Petra Kurschová 
IČ: 88141276 
Provozovna: Bahenní 1395, 386 01 Strakonice 
Činnost: Modní návrhy a provoz krejčovského salonu 

11  
Subjekt: U Sumečka s.r.o. 
IČ: 25182129 
Provozovna: Staňkov 76, 378 06 Staňkov 
Činnost: Hostinská činnost 

12  
Subjekt: Milan Polanský 
IČ: 47215909 
Provozovna: Podeřiště 4, 384 11 Malovice 
Činnost: Obrábění kovů 

  



 
 
 

Stránka 4 | 5 

13 
Subjekt: TAGRAS, spol. s r.o. 
IČ: 48036153 
Provozovna: Zavadilská 786/3, 390 02 Tábor 
Činnost: Kamenictví 

14  
Subjekt: Ladislav Šedina 
IČ: 65981669 
Provozovna: Leknínová 1383, 386 01 Strakonice 
Činnost: Instalace vody, odpadu, plynu, topení a klimatizace 

15  
Subjekt: Martin Patras 
IČ: 60504072 
Provozovna: Dolní brána 21, 383 01 Prachatice 
Činnost: Farmářský obchod Prachatice 

16  
Subjekt: AGRO-LA spol. s r. o. 
IČ: 46682325 
Provozovna: Jiráskovo předměstí 630, 377 01 Jindřichův Hradec 
Činnost: Výroba jogurtů a zákysů 

17  
Subjekt: A - stav Bohemia s.r.o. 
IČ: 26090244 
Provozovna: Jiráskovo nábřeží 45e, 370 04 České Budějovice 
Činnost: Provoz kavárny Lanna a Vlnna   

18  
Subjekt: Miloš Mareš 
IČ: 15103374 
Provozovna: Riegrova 216, 399 01 Milevsko 
Činnost: Čistírna peří, výroba polštářů a přikrývek 

19  
Subjekt: SRBA s.r.o. 
IČ: 26098342 
Provozovna: Vožická 2068, 390 02 Tábor 
Činnost: Jídelna BRISK Tábor a.s. 

20  
Subjekt: Ing. Vojtěch Pelíšek 
IČ: 6255141 
Provozovna: Čestice 9, 387 19 Čestice 
Činnost: Výroba bubenických paliček 

21  
Subjekt: Správa vozového parku s.r.o. 
IČ: 04511905 
Provozovna: Žerotínova 483/1, 370 04 České Budějovice 
Činnost: Marketingová platforma pro půjčovny a jejich nabídku rentall.cz 

  



 
 
 

Stránka 5 | 5 

22 
Subjekt: Sid.pt spol. s r.o. 
IČ: 26058855 
Provozovna: Krumlovská 1128, 383 01 Prachatice 
Činnost: Stavební práce a rekonstrukce 

23  
Subjekt: U+M Servis s.r.o. 
IČ: 25157540 
Provozovna: Pražská 884, 379 01 Třeboň 
Činnost: Opravy dopravních prostředků a pracovních strojů 

 
 


